Договор № __________
	г. Москва
	«___»  _________ _____ года

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Информационный Производственно-Коммерческий Центр ВОСХОД-А», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Генерального  директора Фролова Федора Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и (наименование организации)__________________________________, именуемого в дальнейшем ЗАКАЗЧИКОМ в лице директора (ФИО)_____________________________________, действующим на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя выполнение следующих работ:
реставрация книги

____________________________________________________________________________________
(название и перечень выполняемых работ по реставрации)
Например: Переплет (кожа) с бинтами без рамок и без тиснения, клапан переплетной крышки из мармарированной бумаги, углы (4 шт. на книгу), замена форзаца и нахзаца, проклейка по корешку без прошивки, сборка распавшегося блока с вклейкой выпавших страниц
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает ИСПОЛНИТЕЛЮ приобретение для выполнения данного заказа всех необходимых материалов.

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1.  Предусмотренная договором работа должна соответствовать всем требованиям ЗАКАЗЧИКА.
2.2.  ЗАКАЗЧИК имеет право проверять ход и качество выполнения работ, предусмотренных ДОГОВОРОМ.

2.3.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется выполнить работы по реставрации в срок не более ___ рабочих дней с момента получения вычитанного оригинал-макета.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1.  ДОГОВОР вступает в силу с момента подписания договора обеими сторонами и действителен до момента полного расчета между сторонами, а именно выполнения сторонами принятых на себя обязательств в полном объеме, о чем составляется АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ
3.2.  АКТ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ подписывается ЗАКАЗЧИКОМ в день сдачи выполненной работы.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.  Общая стоимость работ по данному ДОГОВОРУ составляет: печать _________ руб.  (_______________________________________________ рублей 00 копеек), НДС не облагается.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  В случае несвоевременного выполнения работ ИСПОЛНИТЕЛЬ выплачивает ЗАКАЗЧИКУ штрафные санкции, в размере 0,1% от суммы недопоставленного товара за каждый день просрочки, но не более чем за 10 рабочих дней.
5.2.  В случае расторжения данного ДОГОВОРА по инициативе ЗАКАЗЧИКА и без обоснованной вины ИСПОЛНИТЕЛЯ ИСПОЛНИТЕЛЬ возвращает стоимость работ на счет ЗАКАЗЧИКА, за вычетом 1% от суммы ДОГОВОРА и суммы произведенных затрат по данному ДОГОВОРУ.
5.3.  За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему ДОГОВОРУ стороны несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.

5.4 ЗАКАЗЧИК гарантирует, что данное издание не ущемляет прав третьих лиц.

5.5 ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует, что тираж книги не будет превышать заявленного в договоре.

5.6 ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует, что материалы, переданные для издания книги ЗАКАЗЧИКОМ не будут переданы третьим лицам и будут возвращены в полном объёме ЗАКАЗЧИКУ.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1.  В случае невозможности выполнения условий настоящего ДОГОВОРА вследствие независящих от сторон обязательств, таких как: непреодолимая сила (пожар, наводнение и т.д.), изменения действующего Законодательства, — стороны освобождаются от ответственности по данному ДОГОВОРУ, а условия ДОГОВОРА по обоюдному согласию сторон могут быть пересмотрены, о чем стороны составляют письменное соглашение.

6.2.  Изменения и/или дополнения содержания данного ДОГОВОРА могут быть внесены только по предварительному согласованию сторон, оформленному в письменном виде и являются неотъемлемой частью настоящего ДОГОВОРА.

6.3.  Споры и конфликтные ситуации по данному ДОГОВОРУ разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения соглашения рассматриваются в установленном Законодательством порядке.

Настоящий договор составлен «__» ________ _____ года в г. Москве в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Для юр. лиц:

Название компании/ИП

Банковские реквизиты

Телефон

Эл. почта

Для физ. лиц:

ФИО

Паспортные данные

Телефон

Эл. почта

	ООО «НИПКЦ ВОСХОД-А»
ИНН 7706159074, КПП 773101001,
Фактический адрес:109052, Москва, ул. Смирновская д.25, стр.3, офис 101

Юридический адрес: 121614, Москва, ул. Крылатская, 29-1-43
Почтовый адрес: 121614, Москва, ул. Крылатская 29-1-43

р/с № 40702810901830000099 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва

к/сч.№ 30101810200000000593

БИК 044525593

Тел. (499) 3913453

	Генеральный директор

	___________________/_____________/

	____________________ /Ф. С. Фролов/

PAGE
1